~~
lij:1jil#liiOiU
VEReJiES

o TRABALHO CONTINUA

DECRETO N.o 15/2013.
Em 03 de junho de 2013.

EMENTA: Dispõe sobre a abertura de credito suplementar e dá outras
providências.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DAS VERTENTES, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe a Lei Federal 4.320/64, e Lei Municipal n. o 786/2012 de 17 de
dezembro de 2012.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor R$1.194.371,OO (Um milhão, cento e noventa e
quatro mil e trezentos e setenta e um reais), destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00001 - GABINETE DO SECRETARIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL "-
Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO"" Ação: 2.000037
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00120 .. Valor: R$ 5,00

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2.000048
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00153 Valor: R$ 22.150,00

Orgão: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00402 - GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2.000048
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00155 Valor: R$ 4.500,

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ 10.296.887/0001-60

~~
1:J;;ljilêliiIJad
VER_fiES

o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00005 - SECRETARIA DE FINANCAS
Unidade: 00003 - DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
Programa: 00404 - GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS Ação: 2.000055
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00184 Valor: R$ 224,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000068
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00221 Valor: R$ 4.300,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000068
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Dotação: 00222 ~., ~ Valor: R$ 6.477,00

Orgão: 00005 - SECRETARIA DE FINANCAS
Unidade: 00001 - GABINETE DO SECRETARIO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
Programa: 00404 - GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS Ação: 2.000050
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.35 SERViÇOS DE CONSUL TO RIA
Dotação: 00240 Valor: R$ 19.200,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206- EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000076
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO .,
Dotação: 00264 ~'.· Valor: R$ 38.800,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL __
Programa: 01218 - EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE rlsic« DE ENSINO Ação: 1.000015
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00279 Valor: R$ 58.146,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000082
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00281 Valor: R$ 6.952,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

~~
·fIJ;J8ii#liil'mf
VfRIIjOififS

o TRAIIA~HO CONTINUA

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000082
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
Dotação: 00282 Valor: R$ 12.606,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO DE CULTURA TURISMO E ESPORTE
Função: 00013 - CULTURA
SubFunção: 00392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa: 01303 - Aç6ES CULTURAIS Ação: 2.000091
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00312 Valor: R$ 67.000,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000082
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Dotação: 00333 -z r ••••• • ••••••••• .valor: R$ 6.340,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00015 - URBANISMO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTES Ação: 2.000094
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00335 .Valor: R$ 4.526,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO RODOVIARIO
Função: 00026 - TRANSPORTE
SubFunção: 00782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO
Programa: 02602 - RODOVIAS E ESTRADAS VICINAIS
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00399 .valor: R$ 703.543,00

J,

Ação: 1.0Q0036r:v,

Orgão: 00009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE'AGRICULTURA
Função: 00020 - AGRICULTURA
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 02001 - GESTÃO DA SEC DE AGRIC E DESENV ECON6MICO Ação: 2.000112
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00415 Valor: R$ 800,00

Orgão: 00009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
Função: 00020 - AGRICULTURA
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 02001 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRIC E DESENV ECONÔMICO Ação: 2.000112
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00418 Valor: R$ 2.510,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ 10.296.887/0001-60

~f&
,ila,i-=4iiIJitd
Vfflg1ifS

o TRABA~HO CONTINUA

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000080
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00512 .Valor: R$ 187.480,00

Orgão: 00013 - SECRETARIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
Programa: 01802 - GESTÃO AMBIENTAL Ação: 2.000222
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00570 .valor: R$ 3.000,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00002 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000206
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00620 -: .valor: R$ 6.320,00

Orgão: 00010- ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01001 - GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE Ação: 2.001001
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 01012 : .Valor: R$ 23.800,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 01061 :~ .Valor: R$ 2.051,00-1:v.

Orgão: 00010- ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 01014 - ASSIST. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSP.E AMBULATORIAL Ação: 2.001014
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO .
Dotação: 01102 .Valor: R$ 4.257,00

Orgão: 00010- ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
Programa: 01019 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE Ação: 2.001019
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 01184 .Valor: R$ 1.200,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

~~
liIJOBJi#fi.iIJif-t
VfR-BJifS

o TRABALHO CONTINUA

Orgão: 00003 - SECRETARIA DE GOVERNO E AÇÃO SOCIAL
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL
Função: 00008 - ASSIST~NCIA SOCIAL
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00801 - GESTÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E AÇÃO SOCIAL Ação: 2.000014
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Dotação: 02012 .Valor: R$ 2.224,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSIST~NCIA SOCIAL
SubFunção: 00244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 00803 - ATENÇÃO INTEGRAL À FAMíLIA - PAIF Ação: 2.000212
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
Dotação: 02080 .Valor: R$ 960,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00244 - ASSIST~NCIA COMUNITÁRIA
Programa: 00817 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO SUAS Ação: 2.000200
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Dotação: 02114 ~ : .valor: R$ 5.000,00

Art. 2° - Os recursos necessários ao atendimento do crédito de que trata o artigo anterior, são provenientes em
R$ 1.194.371,00 (Um milhão, cento e noventa e quatro mil e trezentos e setenta e um reais), de anulação das
seguintes dotações orçamentárias:

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01218 - EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE FíSICA DE ENSINO Ação: 1.000012
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES . :'

O ~.
Dotação: 0227 .Valor: R$ 40.100,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01206 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE Ação: 2.000069
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00228 .Valor: R$ 5.700,00

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DO TESOURO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01202 - TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE Ação: 2.000070
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00233 Valor: R$ 34.756,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

~~
lij3FJi#ti(U$J
VfRjfJYififS

o TAAIIALI<O CONTINUA

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO RODOVIARIO
Função: 00026 - TRANSPORTE
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADMIN DA SEC DE OBRAS, SERV PÚB E TRANSPORTES Ação: 2.000107
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 00395 .Valor: R$ 10.810,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO RODOVIARIO
Função: 00026 - TRANSPORTE
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SEC DE OBRAS, SERV PÚB E TRANSPORTES Ação: 2.000107
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 00396 .Valor: R$ 8.826,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO RODOVIARIO
Função: 00026 - TRANSPORTE
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01501 - GESTÃO ADMINIST DA SEC DE OBRAS, SERV PÚB E TRANSPORTES Ação: 2.000107
Natureza de Despesa: 3.3,3.9.0.36 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
Dotação: 00397 :..:" ~ .Yalor: R$ 12.660,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00004 - DEPARTAMENTO RODOVIARIO
Função: 00026 - TRANSPORTE
SubFunção: 00782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO
Programa: 02602 - RODOVIAS E ESTRADAS VICINAIS Ação: 2.000108
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO .
Dotação: 00400 .Yalor: R$ 229,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
Programa: 01802 - GESTÃO AMBIENTAL Ação: 2.000088
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PES$OA JURIDICA
Dotação: 00433 ~:: .Yalor: R$ 13.429,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00017 - SANEAMENTO •
SubFunção: 00512 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO
Programa: 01702 - SANEAMENTO URBANO Ação: 1.000026
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00477 .Yalor: R$ 949.169,00

Orgão: 00007 - SECRETARIA DE OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES
Unidade: 00002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00542 - CONTROLE AMBIENTAL
Programa: 01803 - RECICLAGEM E TRATAMENTO DE RESíDUOS SÓLIDOS Ação: 1.000027
Natureza de Despesa: 3.4.4.9.0.51 OBRAS E INSTALACOES
Dotação: 00479 .Yalor: R$ 19.200,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: {81} 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60

~~
'4;ljj§Jiillmy
VfR1IJififS

o TRAB!\LHO CONl1NUA

Orgão: 00006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E ESPORTE
Unidade: 00003 - SECRETARIA DE EDUCACAO - RECURSOS DE CONVENIOS
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunçao: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 01217- MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL Ação: 2.000202
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Dotação: 00590 .valor: R$ 60.000,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01001 - GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE Ação: 2.001001
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 01001 .valor: R$ 1.200,00

Orgão: 00010 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 01001 - GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE Ação: 2.001001
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 01003 ~.- .valor: R$ 2.051,00

Orgão: 00010- ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA Á SAÚDE DA POPULAÇÃO Ação: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 01041 .Valor: R$ 23.800,00

Orgão: 00010- ENTIDADES SUPERVISIONADAS
Unidade: 00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 01005 - ATENÇÃO BÁSICA Á SAÚDE DA POPULAÇÃO .f.ção: 2.001006
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Dotação: 01044 .valor: R$ 4.257,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00243 - ASSISTÊNCIA Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
Programa: 00802 - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - PETI Ação: 2.000026
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 02048 .valor: R$ 960,00

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00243 - ASSISTÊNCIA Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
Programa: 00805 - PROJOVEM ADOLESCENTE Ação: 2.000214
Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
Dotação: 02057 .valor: R$ 5.000,00

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ 10.296.887/0001-60

Orgão: 00010 - ENTIDADE SUPERVISIONADA
Unidade: 00001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSIST~NCIA SOCIAL
SubFunção: 00243 - ASSIST~NCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
Programa: 00802 - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - PETI Ação: 2.000026
Natureza de Despesa: 3.3.1.9.0.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Dotação: 02207 Valor: R$ 2.224,00

Art. 3° - Este Decreto Entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito 03 de junho de 2013.

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 97 - Centro - Vertentes - PE
CEP55770-000 - Fone: (81) 3734-1156 - CNPJ10.296.887/0001-60